
Hotelová škoxa *'*'"-**""*r§}
ŮT[LOVÁ ŠX*[g Frenštái pod Raclhoštčrn. přispěvková organizacc

A4ariiilisktl Z52.144 01 Frenštát pod Railhošt,ěl:Ff 3fi š|át F$í lr§i{,štÉť,l

žpůsob a kritéria hodnocení, stanovení výsledného hodnocení
profilové části maturitnízkoušky z odborných eko*omických předmětů

(ve smyslu § 24 odst, 1 a 4 vyhlášky č. 177i2009 Sb,)

Kód a název oboru: 65-42-M/01 Hótelnictví

ŠVP: Hotelový provoz a gastronomie

§kolnírok: 2023/202-4

Forma zkoušky - ústní

Žáci si iosují z 20 témat" Na přípravu žáka je stanoveno 15 r*inut, samotná ústní zkouška trvá
rnaximálně 1_5 minut,

Způsob hodnocení

Zkoušející s přísedícím navrhují hodnocení žáka. Hodnocení profilové maturitní zkoušky pro
každého žáka p rovád í zkušebn í maturítn í kom ise hlasování.

část maturitní zkouškv počet dosažitelných bodů
,íí. úvf ádání požadovarrého tématu - ťakta, pojmy,

definice a vztahy nrezi nimi
0_6

,)
Znaiost a využívání odborné terminologie

1 Sarnostatnost projevu žá ka n_Á
Á přesnost, rrÝstižnost a plvnulost proievu žáka

Reakce žáka na doplňující otázky členů zkušební
konrise

0-6

Celkerrr 30

podle dosaženého počtu bodů je žák klasifikován známkou

Známka počet bodů
Výborný 30_26
Cirvalítebný 25_20
Dcbrý 19, 15
Dostatečný 14 - ],0
i.}e dostatečný 9_ 0



Stupeň ]. {výborný}
Žák ovládá přesně a bezchybrrě požadované učivo. Zná fakta, pojmy, definice a chápe vztahy

mezinimi.
Žáka zná a využivá odbornou terminologii.
Žat ml strukturovaný projev, vyjadřuje se saínostatně, jasně a logicky správné.

Projev žáka je přesný, výstižný a piynulý.

Žál< správrrě odpovídá na doplňující otázky členů zkušení komise,

§tupeň ? {chvalitebný}
Žák ovládá poměrně uceleně požadované učivo, fakta a pojmy inteípretuje s pornocí rnenŠÍch

podnětu učitele, nepřesnosti dokáže napravit.
Žekzná a využívá odbornou terminologii.
Žát ma strukturovaný projev, vyjadřuje se §amostatně, jasně a logicky správně.

V projevu se žák dapouští drobných chyb a nepřesností, které dovede odstranit,

Žák správně odpovídá na cloplňující otázky členťr zkušení konrise.

§tupeň 3 {dobrý}
ž*k fakta a pojmy interpretuje s pomocí podnětů učitele.

Žák využívá odbornou terminologii s chybami.
Ž*kův projev není zcela samostatný, jasný a togicky správný.
V projevu se žák dopouští chyb a nepřesností, které dovede s pomocí učiteie odstranit.

žát cnybně odpovídá na doplňující otázky členů zkušební komise, některé chyby s pornocí

učitele odstraní,

§tupeň 4 {dostatečný}
Žák fakta a pojmy interpretuje s podstatnými chybami a nedostatky.

Žá k nevyužívá odbornou terminologii.
Ž;kův projev není samostatný, jasný a logicky správný.

V projevu se žák dopouští závažných chyb a nepřesností, některé nedovede odstranit ani

s pomocí učitele.
Žek chybně odpovídá na doplňující otázky členů zkušební komise.

§tupeň 5 (nedostatečný)
Žák neavládá požadované učivo, pojmy a definice.
Žák nezná odbornou ternrinologíi.
Žákův proiev je nesamostatný, není jasný ani logicky správný,
V projevu se žák dopouští závažných chyb a nepřesností, které nedovede odstranit ani

s pomocí učitele.
Žák nereaguje na doplňující otázky členů zkušební komise.



4
Návrh předkládá RNDr. lvo Herman, ředitel školy

(/
,/, 

', 
,ICJ, t,

Schváleno zkušební konrisí dne .,..,Y.i,...


